
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 16.03.2023 г. № 160 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 

13.10.2022 г. № 909 «Об организации «горячей линии» для оперативного 

рассмотрения обращений по вопросам оказания социальной поддержки 

семьям граждан, принимающих участие в специальной военной операции 

на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины» 

 

В соответствии с постановлением Губернатора Волгоградской области 

от 07.03.2023 г. № 100 «О внесении изменений в постановление Губернатора 

Волгоградской области от 12 октября 2022 г. № 622 «О дополнительных 

мерах социальной поддержки семей граждан, принимающих участие в 

специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области и Украины» администрация Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области постановляет: 

1. Внести в подпункт 1 пункта 1.1. Положения об организации «горячей 

линии» для оперативного рассмотрения обращений по вопросам оказания 

социальной поддержки семьям граждан, принимающих участие в 

специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области и Украины, утвержденного постановлением 

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области от 13.10.2022 г. № 909, следующие изменения и дополнения: 

в абзаце 2 слова «на территории Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области» исключить; 

дополнить абзацем 5 следующего содержания: 

«граждан из числа указанных в абзацах 2 – 4 настоящего подпункта, 

которые погибли (умерли) при участии в специальной военной операции 

либо умерли до истечения одного года со дня их увольнения с военной 

службы (исключения из добровольческого формирования) вследствие 

увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими при 

consultantplus://offline/ref=2AE055EC72551489F64AA1AC584D6403144C793A5465011002E527BFEB0CD34EF2C60B72507B97A1DED9090AFA4F19FE20F6A8401FB1A0ACDAB36DE0jEQ1K


участии в специальной военной операции (далее - граждане, погибшие 

(умершие) при участии в специальной военной операции);». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному обнародованию. 

 

 

Врио главы Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области                  А.К. Слета 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


